
 
Interní / Internal 

ZÁPIS o vytyčení podzemního zařízení distribuční soustavy ve správě ČEZ 
Distribuce, a. s. 
 
Uvedený formulář obsahuje následující podmínky a informace pro objednatele vytyčení: 
 
Vytyčení bylo provedeno na základě sdělení o existenci podzemních vedení ve správě PDS ze dne 
xx.xx.xxxx vydaného pod zn. xxxxxxxxxx. 

Vytyčení bylo provedeno ve všech místech možného ohrožení zařízení PDS jím pověřeným 
pracovníkem a označeno barvou. Vytyčení bylo provedeno dle požadavků pracovníků objednatele, 
kteří si vyznačenou trasu přeznačili kolíky / xxxx barvou 1). PDS neodpovídá za stav dodatečného 
označení a případné přemístění těchto kolíků. V případě nejasné trasy kabelového vedení budou v 
místech označených na situačním zákresu provedeny se zvýšenou opatrností ručně vykopané sondy 
k upřesnění umístění kabelů. 

Vytyčený kabel je chráněn ochranným pásmem ve smyslu § 46 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický 
zákon), v platném znění. Ve vytyčeném úseku se může nacházet uzemňovací soustava nebo spojka, 
které jsou součástí kabelového rozvodu a nesmí být s nimi bez vědomí PDS jakkoliv manipulováno. 

Přílohou je / není 2) situační zákres vytyčeného zařízení (včetně okótování trasy kabelů), který pořídil 
objednatel / zástupce PDS 2) s ohledem na to, zda je to na základě pevných bodů v okolí vytyčované 
trasy možné. 

1) Nehodící se škrtne a případně se vyplní barva, kterou je trasa kabelu v terénu vyznačena. 
2) Nehodící se škrtne. 

 

PODMÍNKY PRO ČINNOST V OCHRANNÉM PÁSMU PODZEMNÍHO ZAŘÍZENÍ 
DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY: 

1) Objednatel prokazatelně seznámí s polohou podzemního vedení pracovníky, kteří přijdou s 
vedením do styku a upozorní na možnou odchylku uložení vedení. Před zahájením stavby určí 
odpovědnou osobu jako dozor nad dodržováním bezpečnostních předpisů, vydaných pro práci v 
blízkosti elektrického zařízení pod napětím. Tato osoba musí být prokazatelně seznámená ČSN EN 
50110-1. 

2) Objednatel není oprávněn užít k provádění zemních prací mechanismy (hlubiče, bagry apod.) v 
prostoru 1 m na každou stranu od osy krajního kabelu, ve vzdálenosti 1–2 m na každou stranu od osy 
krajního kabelu je oprávněn užít mechanismy pouze po předchozím ověření přesné polohy kabelu 
pomocí ručně vykopaných sond. 

3) Podkopané kabely a spojky budou podloženy a podchyceny tak, aby byla zajištěna ochrana proti 
mechanickému poškození a zemina pod podložkou musí být řádně udusaná. Obnažené kabely budou 
přikryty pevnou mechanickou zábranou (např. dřevěné korýtko) proti pádu volných předmětů a 
poškození třetí osobou. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů 
zajistí objednatel přítomnost odpovědného pracovníka PDS a požádá o uvedení kabelu do 
beznapěťového stavu. V případech, kdy bude docházet k omezení dodávky elektřiny zákazníkům na 
dobu delší než 20 min., je objednatel povinen požádat PDS o vypnutí a zajištění zařízení alespoň 40 
dnů předem. 

4) Obnažení nevytyčených energetických zařízení objednatel okamžitě ohlásí na Kontaktní bezplatnou 
linku ČEZ Distribuce 800 850 860 (nepřetržitá služba) a s pokračováním prací vyčká až do obdržení 
dalších dispozic. Všechny odkryté kabely označí výstražnými tabulkami podle ČSN ISO 3864 a 
zamezí k nim přístup. Na toto telefonní číslo okamžitě ohlásí každé poškození vedení, poškození 
ochranného krytí kabelů nebo uzemnění, a to i v případě, že nedojde k bezprostřední poruše nebo 
přerušení dodávky elektřiny. 

5) Před zakrytím obnaženého kabelu vyzve objednatel ke kontrole odpovědného pracovníka PDS. 
Kontrola musí být domluvena předem při vytyčování kabelů ve správě PDS. Pracovník PDS provede 
kontrolu stavu kabelového vedení, zjištění viditelného poškození, dodržení původní trasy vedení a 
použití odpovídající technologie uložení zařízení PDS dle ČSN 33 2000-5-52. Pověřená osoba dá 



 
Interní / Internal 

písemný souhlas k zasypání kabelů, nebo v případě zjištění závad bude stanoven způsob a termín 
odstranění závad. Bez tohoto zápisu nesmí být kabely zakryty. 

6) V případě vzniku škody či úrazu provozem elektrického vedení nebude objednatel uplatňovat vůči 
PDS náhradu. 

7) Na vytyčenou trasu podzemního vedení nebude uskladňován stavební materiál, zemina a nebude 
prováděna žádná činnost, která by znesnadňovala přístup ke kabelovému vedení nebo ohrožovala 
plynulost a bezpečnost jeho provozu. Přejezdy těžkými vozidly musí být upraveny podle pokynů PDS. 
V ochranném pásmu zařízení se zároveň nesmí snižovat nebo zvyšovat konečná vrstva zeminy nad 
kabelem bez souhlasu PDS. 

8) Nedodržení těchto podmínek je porušení právní povinnosti a objednatel se vystavuje právnímu 
postihu dle zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), v platném znění. 

9) Veškeré náklady spojené s uvedenými podmínkami hradí investor (objednatel) stavby. 

10) V případě zničení nebo vytrhání vytyčovacích kolíků, nebo v případě zahájení zemních prací v 
místě určení později než do 1 měsíce od provedeného vytyčení, je objednatel povinen přizvat 
zástupce PDS k opětnému určení polohy kabelu. 

11) Investor odpovídá 36 měsíců za případné poškození zařízení PDS v místech souběhu a křížení se 
stavbou. 

12) Další podmínky: xxxxxx 

 

Objednatel zajistí ochranu zařízení PDS v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 Sb., příslušnými ČSN 
(především ČSN 33 2000-5-52 „Výběr a stavba elektrických zařízení“, ČSN 736005 „Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení“), PNE a přiloženými podmínkami tak, aby během stavební 
činnosti, ani jejím následkem nedošlo k jeho poškození. V této souvislosti odpovídá za škody jak na 
zařízení PDS, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku třetím osobám. Ochranu bezporuchového 
provozu zařízení PDS během stavby i po jejím dokončení zajistí sám, nebo u svých dodavatelů 
především dodržením podmínek pro činnost v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy PDS, 
které jsou nedílnou přílohou „Souhlasu s činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ve 
správě PDS“ a na „Zápisu o vytyčení podzemního zařízení distribuční soustavy ve správě PDS“. V 
případě, že objednatel bude provádět opravu svého zařízení, stavbu nebo jeho části pomocí třetí 
osoby, zavazuje se seznámit takovou osobu s těmito podmínkami a zavázat ji k jejich dodržování. 
Odpovědným subjektem ve vztahu k PDS je však nadále objednatel. Objednatel prohlašuje, že 
vytyčení bylo provedeno podle jeho požadavků, a to ve všech místech, kde může dojít k ohrožení 
podzemního vedení ve správě PDS. 


